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Kl. 16:42 
Anita Knakkergaard (DF):' 
Men det kan de jo altså ikke på den måde her, 
for en lejer i en almen bolig kan jo ikke begynde 
at lave udvendig isolering eller sådan noget. 

Hvis vi havde ladet boligorganisationerne og 
udlejningsboliger få del i det her, havde der ikke 
været til ret mange mennesker, for der er masser 
af private udlejere, der har 600 boliger og lejere i 
byggeri, og så ville det ikke tage ret lang tid, før 
puljen var tømt. 

Nu kommer det altså flere mennesker til go- 
de, og det har sådan set også været intentionen 
med det; så vi får det fordelt overalt i landet. 

Kl. 16:43 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Fru Nanna Westerby. 

Kl. 16:43 
Nanna Westerby (SF): 
Nej, det er ikke rigtigt. Det kommer færre men- 
nesker til gode. Men det er rigtigt, at de færre 
mennesker så også kan få mere ud af det. Men 
så har man jo også truffet et valg om, at det pri- 
mært er boligejerne, man gerne vil gøre noget 
godt for. Det er jo fair nok, det kan vi diskutere. 
Det er jo en politisk prioritering, som jeg meget 
gerne vil være med til at diskutere. 

Men hvis nu jeg fortæller ordføreren, at jeg 
godt kan hjælpe med at få lavet et forslag, hvor- 
efter den enkelte lejer får stort set de samme mu- 
ligheder for at få adgang til den pulje som bolig- 
ejerne, så kunne jeg godt tænke mig høre: Ville 
fru Anita Knakkergaard så være med til at sige 
ja til sådan et forslag, der gav lejerne de samme 
muligheder? Det kunne f.eks. være ligesom den 
ordning, man havde indtil 2004, der hed »Aftalt 
boligforbedring«, f.eks., at de almene boligorga- 
nisationer eller boligafdelinger kunne søge til- 
skud som kollektiv. Det kunne være noget, der 
gjorde, at man faktisk gav ejerne og lejerne de 
samme muligheder. 

Hvis man nu kunne strikke sådan et forslag 
sammen, ville ordføreren så være med på det? 

Kl. 16:44 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ordføreren. 

Kl. 16:44 
Anita Knakkergaard (DF): 
Lige i øjeblikket behandler vi et forslag, der lig- 
ger her, og som skal hastes igennem, fordi det 
haster med at få gang i beskæftigelsen. Så vi kan 
godt se på et andet forslag, men det er det her, 
det gælder. 

Jeg har ikke noget imod at tale om tingene 
med SF's ordfører eller med Enhedslistens ord- 
fører for den sags skyld, men det er altså det her 
forslag, vi går ind for. 

Kl. 16:44 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Hr. Thomas Jensen for en kort bemærkning. 

Kl. 16:44 
Thomas Jensen (S): 
Tak. Nu nævner fru Anita Knakkergaard, at det 
her er et lovforslag, der skal hastes igennem -  
det er et lovforslag, som er blevet hasteformule- 
ret, og nu skal vi hastebehandle det. Man skal jo 
altid have som rygmarvsreaktion herinde, at når 
ting skal hastes igennem, så skal man være eks- 
tra omhyggelig; man skal passe på, man ikke 
kommer til at lave lovsjusk, kommer til at lave 
noget, der får nogle dårlige konsekvenser for 
borgerne i Danmark, i denne forbindelse både 
for boligejere og for lejere. 

Nogle af de andre ordførere har været inde 
på, at lejerne ikke ligefrem er dem, der står først 
i køen med det her lovforslag, som sigter mest 
på boligejerne, men en ting er sikkert: Uanset 
om man er lejer eller ejer og kommer frem i køen 
og eventuelt får et afslag, så kan man jo ikke 
anke den her afgørelse. Det er simpelt hen en en- 
delig beslutning, og så kan man stå der og må- 
ske have investeret en masse penge i et projekt 
og så lige pludselig få et afslag. Hvis nu det af- 
slag bliver givet på baggrund af en administra- 
tiv fejl, så kan man ikke engang anke det. 

Synes ordføreren ikke, at det er et problem, 
og at retssikkerheden er sat til side, hvis det er 
sådan, at man ikke engang kan anke sådan en 
sag, og burde vi ikke få skrevet det ind i det her 
lovforslag? 

Kl. 16:45 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ordføreren. 

Kl. 16:45 
Anita Knakkergaard (DF): 
Jamen der er jo næsten ingen tid til at anke det -  
det kan jeg ikke se. Det er, som det er, og så kø- 
rer man videre, for pengene skal ud; de skal ud 
at arbejde, de skal ud at skabe beskæftigelse, og 
så må man lave det her oplæg, der skal sendes 
ind, for at det kan godkendes, eller også må man 
spørge og få noget vejledning fra nogen om, 
hvordan man skal lave det. Det kan man jo få 
hjælp til, bl.a. af håndværkerne, som jo ved alt 
om, hvordan det skal gøres, hvis man er i tvivl. 


